[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 29.11.2017 № 43-р

	3-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016                  № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016 № 523-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского
городского округа Иваненко В.Ю., в соответствии со статьей 28 Устава
Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд
«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый период
2018-2019 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского
городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2017 № 12-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016 № 523-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 29.11.2017 № 43-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа
в сумме 11 497 833,68292 тысяч рублей (далее - тыс. рублей);

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме
11 950 021,03579 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных
обязательств в сумме 667 907,02674 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 452 187,35287 тыс. рублей, в размере 8,7 процента от утвержденного объема
доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц
по дополнительному нормативу отчислений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа
на плановый период 2018-2019 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа
на 2018 год в сумме 10 508 199,37856 тыс. рублей и на 2019 год в сумме
10 622 583,53656 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 10 662 192,37456 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 576 816,14140 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 670 555,90700 тыс. рублей и на 2019 год в сумме
10 776 576,53256 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 217 801,61085 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 670 658,75300 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год в сумме 5 000,00000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2018 год равен:

153 992,99600 тыс. рублей, в размере 2,9 процента от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц
по дополнительному нормативу отчислений;

100 000,00000 тыс. рублей, в размере 1,9 процента от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 53 992,99600 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2019 год равен:

153 992,99600 тыс. рублей, в размере 2,9 процента от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц
по дополнительному нормативу отчислений;

100 000,00000 тыс. рублей, в размере 1,9 процента от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 53 992,99600 тыс. рублей.».

2. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10

1. Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2018 по долговым обязательствам
Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме
1 600 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере
0,00000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2019 по долговым обязательствам
Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме
1 700 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере
0,00000 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2020 по долговым обязательствам
Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме
1 800 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным
гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере
0,00000 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год в размере 5 169 420,54276 тыс. рублей, на 2018 год в размере 5 232 273,95793 тыс. рублей, на 2019 год в размере
5 373 864,39743 тыс. рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый период
2018-2019 годов согласно приложению 20 к настоящему Решению.

Администрация городского округа в лице финансового органа осуществляет
муниципальные внутренние заимствования в объемах, установленных Программой
муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского
округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, в том числе привлечение
кредитов кредитных организаций на срок свыше 1 года в 2017 году на сумму
1 200 000,00000 тыс. рублей.

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга
Петропавловск-Камчатского городского округа в 2017 году в размере
202 073,75600 тыс. рублей, в 2018 году в размере 300 827,39700 тыс. рублей, в 2019 году в размере 327 216,43800 тыс. рублей.

Установить, что для покрытия временных кассовых разрывов осуществляется
привлечение источников финансирования через кредитные заимствования, обеспечивающие поступление данных средств с учетом дат выплат по имеющимся
обязательствам в соответствии с методикой планирования временных кассовых
разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа, утвержденной
приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.».
3. Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2017 году изменений
в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа является
распределение зарезервированных в составе утвержденных приложением 12
к настоящему Решению бюджетных ассигнований в объеме
20 323,05634 тыс. рублей на осуществление мероприятий:

1) по благоустройству объектов городского округа, осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование расходных обязательств городского округа:

- по разделу 0400 «Национальная экономика» в сумме
1 315,71100 тыс. рублей;
- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме
17 019,87782 тыс. рублей;

2) по денежному содержанию органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 08.11.2016 № 443-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2017 год»
в сумме 1 987,46752 тыс. рублей, из них:

- по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 987,46752 тыс. рублей;
- по разделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
в сумме 1 000,00000 тыс. рублей».
4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

5. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

6. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
Решению.

7. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему
Решению.

8. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему
Решению.

9. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему
Решению.

10. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 7
к настоящему Решению.

11. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 8
к настоящему Решению.

12. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 9
к настоящему Решению.

13. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 10
к настоящему Решению.

14. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 11
к настоящему Решению.

15. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 12
к настоящему Решению.

16. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 13
к настоящему Решению.

17. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 14
к настоящему Решению.

18. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 15
к настоящему Решению.

19. Приложение 20 изложить в редакции согласно приложению 16
к настоящему Решению.

20. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
	                                     В.Ю. Иваненко